第９２回役員会議事要旨

日 時   ： 平成２４年７月１９日（木）１５時００分～１５時３０分

場 所   ： 事務局２号館２階 特別小会議室

出席者   ：  丸本，吉井，村田，纐纈，三池                       ５名
欠席者   ： 西田                                   １名

オブザーバー   ： 山内，内藤，服部                             ３名

議 題

 Ⅰ 議事要旨の確認

       学長から，第９１回役員会議事要旨の確認があり，原案のとおり承認された。

 Ⅱ 審議事項

  １ 国立大学法人山口大学契約専門職員就業規則の制定について
 吉井理事から，国立大学法人山口大学契約専門職員就業規則の制定について，審議資料１

に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。
また，ユニバーシティ・リサーチ・アドミニストレーター（ＵＲＡ）の公募を行うことが

確認された。

  ２ 技術経営研究科の認証評価結果における問題点（検討課題）に対する改善報告書について
     内藤副学長から，技術経営研究科の認証評価結果における問題点（検討課題）に対する改

善報告書について，審議資料２に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

 Ⅲ 報告事項
  １ 監事監査の報告について

     学長から，平成２３年度の業務に係る監事監査の報告について，報告資料１に基づき説明

があった。

     また，検討を要する事項について，各副学長及び医学部附属病院長において，改善に向け

て取り組んで欲しい旨依頼があった。

  ２ 訴訟案件について
     吉井理事から，訴訟案件について，報告資料２に基づき報告があった。

 Ⅳ その他

（１）学長裁量経費等に関する各学部の状況及び課題について，種々意見交換があり，学部間で

学長裁量経費の獲得に向けた取組みの差が激しく，申請数は増えているが，採択率は向上し

ていない等の現状を改善するため，てこ入れを行う必要があることが確認された。

  （２）服部副学長から，青年海外協力隊帰国報告会について，机上配付資料１に基づき案内があ

った。

【配付資料】

 第９１回役員会議事要旨（案）

〈審議資料〉
１ 特命専門員・特命専門職員制度創設に伴う規則の制定案
２ 技術経営研究科の認証評価結果における問題点（検討課題）に対する改善報告書

〈報告資料〉
１ 平成２３年度業務監査報告書
２ 訴訟案件について

〈机上配付資料〉
１ 青年海外協力隊帰国報告会について